
JORNAL O ALTO URUGUAI 14 DE OUTUBRO DE 202514

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 144/2025: 14.10.2025; Contratada: JAIR DAL PIVA ME, 
CNPJ sob nº 10.262.177/0001-10; Objeto: Constitui objeto do 
presente contrato a prestação de serviços para fornecimento de 
400 (quatrocentos) almoços, junto ao Salão Paroquial do Muni-
cípio, em evento alusivo ao Dia do Idoso; Vigência: 14.10.2025 
a 14.11.2025. Modalidade: Dispensa de Licitação. Valor: R$ 
18.000,00; RÉGIS PESSOTTO, Prefeito Municipal em exercício.

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 143/2025: 14.10.2025; Contratada: CHARLENI DA SILVA 
TARONE LONGO, CNPJ nº 16.831.195/0001-51; Objeto: Cons-
titui objeto do presente contrato o fornecimento de guarda-chu-
vas personalizados para distribuição no 4º Encontro Municipal 
do Idoso; Vigência: 14.10.2025 a 14.11.2025. Modalidade: 
Dispensa de Licitação. Valor: R$ 15.960,00; RÉGIS PESSOTTO, 

Prefeito Municipal em exercício.

DISPENSA Nº 031/2025
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO, torna público a Dispen-
sa para a contratação da empresa SESC – ADMINISTRAÇÃO RE-
GIONAL NO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, inscrita no CNPJ nº 
03.575.238/0001-33 para contratação de realização de feia do livro 
no município de Planalto/RS. O valor estimado é de R$45.575,00 
(quarenta e cinco mil quinhentos e setenta e cinco reais), com base 
no art. 75, Inciso XV, da Lei 14.133/2021, conforme Processo 
109/2025, Dispensa 31/2025. PLANALTO/RS, 14 de outubro de 

2025. CRISTIANO GNOATTO - Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº35/2025. Tipo: Menor preço por item. OB-
JETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimen-
tícios para a merenda escolar da rede pública municipal de ensino do 
município de Rodeio Bonito – RS, conforme condições e exigências 
estabelecidas no TR e no ETP. Data de abertura dia 27/10/2025 às 
8h30 no setor de licitações. Informações e cópias do Edital na AV. do 
Comércio, 196, Centro, Rodeio Bonito, pelo site www.rodeiobonito.
rs.gov.br;  ou pelo/fone (55)37981155. Rodeio Bonito/RS, 14 de ou-

tubro de 2025. Paulo Duarte - Prefeito Municipal.

JORNAL O ALTO URUGUAI 14

Publicações Legais
PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TAQUARUÇU DO SUL - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TAQUARUÇU DO SUL - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PLANALTO - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
RODEIO BONITO - RS


	Marcador 1

		2025-10-14T16:45:57-0300
	PATRICIA CERUTTI:95453016000




